glos uocatur, uetus scilicet Britannica, in tota
 (ut coniçimus) insula usitata, antequam Saxo-
 nes ea deuicta linguam quoq; suam intulissent,
 quæ in maxima parte nunc obtinet, Britannica
 ueteræ in regionem non magnam contracta.
 Vuallos (uulgo Walþ) Germani uocat, quasi
 Gallos, peregrino & incognito eis sermone lo-
 quentes homines, ut Græci ac Latini barbaros.
 hinc ab Anglosaxonibus etiam Vualliam re-
 gionem, & eius incolas Vuallos appellatos pu-
 to. Eandem esse arbitror Britonum in Gallia,
 quos Tonantes cognominant à pronunciatio-
 nis absurditate, quam scilicet Britanni Armori-
 ca parte Galliæ occupata, cum Saxonum irru-
 ptioni cessissent, secum inuexerunt. Plura le-
 ges in Cosmographia Munsteri libro secundo,
 ubi de rebus Gallicis scribit. ¶ Veteres Prussi,
 quorum è numero sunt Sudini; Curi, atq; alij,
 utuntur sua lingua, quam Cornelius Tacitus
 Britannicæ propiore esse dicit. immixtæ ei sunt
 multæ Græcorum uoces: quas tamen ita rusti-
 cè proferunt, ut eas, nisi quis diligenter animū
 aduertat, intelligere non possit, Ge. Agricola.
 ¶ Lingua uetus Prussica ferè eadem est quæ Cu-
 ſorum, Liuonum et Lituanorum, ut audio:dia-
 lectis uariant, & nihil habent commune neq;
 cum Germanica, neq; cū Sarmatica uel Illyrica.
 Sunt tamen qui Curos Illyricè loqui dicant.

Oratio Dominica in lingua Vuallica
 seu Britannica ueteræ.

B R I. C A.

E Y N raad rhw̄n ḡwyd yn y nefoedd, san
teiddier yr henw tau. Deued y dyrnas dau. Gw̄
neler dygwallys, ar y ddayar megis ag yn y nifsi.
Eyn bara beunyddawl dyro inni heddiw. A
maddeu ynn y eyn deledion : megis ag i mad-
deuw̄n in deledwyr ninau. Ag na thowys nii
brofedigaeth . namŷn gwared ni rhag drwg.
Amen. Hoc est,

N O S T B R pater qui es in ipsis cœlis,
sanctificetur illud nomen tuum , adueniat illud
regnum tuum, fiat uia uoluntas super illam ter-
ram sicut & in illo cœlo, nostrum panem quo-
tidianum da nobis hodie, et remitte nobis no-
stra debita sicut etiam remittimus debitoribus
nostris. Et ne inducas nos in tentationem , sed
libera nos a malo. Amen.

B V L G A R I, uide Rascij.

D B C A P P A D O C V M lingua.

C A P P A D O C V M lingua barbaram
esse coniçio uel ex mensium nominibus
duodecim, quæ sunt, Τίρις, Μάστρα, Ζανανθρί, Μίθρι, Λε-
πομωναμά, Αρθρά, Τεθσία, Πομόνια, Σόνδρα, Αρλανία, Αρλα-
νίη, Αράνταλα. ¶ Cappadoces mirantur apostolos
sua lingua loquentes Hierosolymis in Pēteccofte.

D E C A R I C A L I N G V A,
deç̄z barbaris & bárbarismo in uniuer-
sum, è Strabenis libro 14.

Hom.

H O M E R V S in Catalogo Cares pri-
uatim *βαρβαροφωνος* appellavit. non quia Cariæ
lingua breuissima sit, quod nō est. nam ea per-
multa Græca nomina admixta habet, ut Philip-
pus testatur Caricarum rerum conscriptor. Sed
ego arbitror ab initio cōficto nomine, eos bar- Barbari.
baros appellatos, qui difficulter, asperè ac duri-
riter loquerentur, ut blæses balbes sçy dicimus.
Sumus enim ad cōfingenda rebus cognata no-
mina ingeniosi, qualia apud nos permulta sunt,
ut *κυναρίσην*, *κλεψύδη*, *ψός Θ.*, *βοὸς*, *ληρός Θ.*. id est, mur-
mur, clangor, strepitus, clamor, strepitus: quo-
rum plurima iam propriè proferuntur. Cum
igitur omnes qui crassè loquuntur, barbari di-
cerentur, tales præcipue uisæ sunt nationes cæ-
teræ præter Græcos. Quare illos propriè barba-
ros appellauimus. ac in initio quidem per con-
uicium, quasi duriloquos & crassilingues: po-
stea uero eo nomine abusi sumus tanquā com-
muni ac gentili, distinguentes eos à Græcis. Cū
enim iam multa consuetudo & commercium
esset cum barbaris, non amplius ex crassitudine
linguæ, & quadam uocalium instrumentorum
ineptitudine, sed ex dialectorum proprietate
(proprio quodam uitio) talis pronunciatio,
prouenire uidebatur. Porro alia quædam, &
quasi barbara loquendi prauitas, in lingua no-
stra uidetur, si quis nō perfectè Græca pronun-
ciet: sed ita nomina proferat, quemadmodum
barbari solent, qui ad Græcam dictionem in-